
 

 
 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 
คณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร ์

ที ่๐๐๑/๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ ประจำหน่วยเสนอชื่อโดยบุคลากร 

ของคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ 
 

เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ ข้อ ๑๖ ข้อ ๑๗ และข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖8 
ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์            
ในคราวประชุมครั้งที่ 1 (1/๒๕๖8) เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ               
ประจำหน่วยเสนอชื่อโดยบุคลากรของคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ดังนี้ 

๑. รองศาตราจารย์ ดร.เอกสิทธิ์  วงศ์ราษฏร์  ประธานอนุกรรมการ 
๒. นางสาวกัลวรา ภูมิลา    อนุกรรมการ 
๓. นางสุทธาทิพย์ เณรจาที    อนุกรรมการ 
๔. นางสาวเนตรชนก สุขยิ่ง    อนุกรรมการ 
๕. นางสาวนงคราญ ใจดี    อนุกรรมการ 
๖. นางสการัตน์  ละออง     อนุกรรมการและเลขานุการ 
๗. นายกฤษณะ  จันนาค              ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะอนุกรรมการ มีหน้าที่ดังนี้ 
                          ๑ .  ประจำหน่ วย เสนอชื่ อ โดยบุ คลากรของคณ ะบริห ารธุ รกิ จและนิ เทศศาสตร์                          
ในวันพุธ ที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2569 ดังนี้ 
      ๐๘.๓๐ น. - ๐๙.๐๐ น. รับบัตรเสนอชื่ อและเอกสารที่ เกี่ ยวข้อง ณ  สำนักงาน 
                                                          สภามหาวิทยาลัยพะเยา 
      ๐๙.๐๐ น. - ๑๕.๐๐ น. ปฏิบัติหน้าที่รับการเสนอชื่อประจำหน่วยเสนอชื่อโดยบุคลากร 
                                                                   ของคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์และปิดกล่องรับการ 
                                                                   เสนอชื่อเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาเสนอชื่อ 
      ๑๕.๐๑ น. เป็นต้นไป เปิดกล่องรับการเสนอชื่อ  และอ่านรายชื่อผู้ ที่ ได้รับการ 
  เสนอชื่อ พร้อมทั้ งพิจารณาตรวจสอบสรุปบัญชีรายชื่ อ 
  ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อ ให้สำนักงานสภามหาวิทยาลัยพะเยา 
 
 
 
           2. รับการเสนอชื่อ... 



- ๒ - 
 

 ๒.  รับการเสนอชื่อล่วงหน้า และอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี
คณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ มอบหมาย 
 ๓.  พิจารณาความถูกต้องของบัตรเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะบริหารธุรกิจ
และนิเทศศาสตร์ 
 การวินิจฉัยตีความในขั้นตอนการเสนอชื่อของบุคลากรคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์             
ให้อำนาจของคณะอนุกรรมการฯ วินิจฉัยตีความและให้ถือเป็นที่สุด 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  26  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

 

 

 
                                (รองศาสตราจารย์ ดร.วรากรณ์  สามโกเศศ) 

                              ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
                              คณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


